
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo SDL/OZZL/119/24

KUJCP01VQ19O

Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a podle 
příslušných právních předpisů souvisejících.
Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 15. 8. 2024 pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s názvem:

„Podrobný průzkum a záchranný transfer perlorodky říční (Margaritifera margaritiferá)
v části toku Malše"

Článek I.
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, Ing. Milan Vlášek, 
Ing. Kateřina Jemelíková, a zároveň: Technický dozor investora (bude-li ustanoven dle odst. 1 článku V. této 
smlouvy).
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650

(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: BIVALVIA, s.r.o.
Sídlo: Na Klotzmance 2437/9, 789 01 Zábřeh

IČ: 05006422 
DIČ: CZ05006422

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Spisar, Ph.D.
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Ing. Ondřej Spisar, Ph.D.

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

Článek II.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno v odst. 2. tohoto 
článku smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu.

2. Předmětem díla je zpracování podrobného průzkumu perlorodky říční (Margaritifera margaritiferá), jehož 
cílem bude dohledání maximálního počtu jedinců, a to včetně juvenilních stádií. Průzkum bude realizován 
dvakrát, v zimním a jarním období, z důvodu maximálního důrazu na podrobnost a kvalitu.

Dohledaní jedinci budou sesbíráni, změřeni, označeni a přeneseni na bezpečná místa, mimo ovlivněnou 
část toku. Místa pro přesun budou vytipována ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny (dále 
jen „AOPK ČR"), budou vytvořeny scelené populace.

1

*KUJCP01VQ19O*



Dále bude provedeno vzorkování a genotypování vybraných jedinců perlorodky říční. Bude proveden 
odběr 75 vzorků jedinců perlorodky říční pro genetickou analýzu, tato analýza bude provedena 
na min. 60 z odebraných vzorků. Získané výsledky budou porovnány v rámci celoevropské databáze. 
Testovány budou jednotlivé mikrosatelitové markéry. Fragmentační analýza bude provedena 
na 9 specifických standartních mikrosatelitových markrech pro každého jedince perlorodky říční (dle 
metodiky Geist et al. (2003, 2010, 2018, 2022), Geis and Kuehn (2005, 2008)). Vyhodnocení populačně 
genetické analýzy bude provedeno základními statistickými metodami a výsledky budou shrnuty 
v závěrečné zprávě.

Zpráva z průzkumu bude zpracována s ohledem na platné metodiky AOPK ČR, které mohou být ze strany 

objednatele přiměřeně upraveny, dle konkrétních specifických podmínek lokality, a to při protokolárním 
předání lokality před zahájením prací. Práce na lokalitě budou probíhat s ohjedem na „záchranný 
program perlorodky říční (Margaritifera margaritifera) v České republice", AOPK ČR 2013.

Přílohou průzkumu bude tabulka s přehledem všech zjištěných jedinců druhu perlorodka říční, 
a to včetně čísel, velikostních a věkových parametrů. Dále bude zadána nová lokalizace dočasně 
transferovaných jedinců.

Všechny nálezy, včetně lokalizace transferovaných jedinců, budou zadány do nálezové databáze ochrany 
přírody (dále jen „NDOP") (viz Portál Informačního systému ochrany přírody na http://portal.nature.cz) 
buď přímo, nebo pomocí hromadného importu (import provádí AOPK ČR pouze z korektně vyplněné 

tabulky dodaného vzoru). Zapsané výsledky jsou součástí Nálezové databáze ochrany přírody 
spravované AOPK ČR a jsou přístupné všem orgánům ochrany přírody pro další využití

Specifikace jednotlivých činností je uvedena v tabulce, která je nedílnou přílohou této smlouvy 
(příloha č. 1).

Převzaté informace či jiné materiály použité v provedeném průzkumu budou striktně odlišeny 
od vlastních dat a s ohledem na autorská práva budou uvedeny v citacích.

3. Zpracované dokumenty budou odevzdány elektronicky, ve formátu kompatibilním s operačním 
systémem MS Windows) se soubory ve formátech:

- texty - doc nebo jiný kompatibilní formát,
- tabulky - xls nebo jiný kompatibilní formát,
- mapové výstupy - dgn a shp nebo jiné kompatibilní formáty.

Na nosiči bude mimo jiné vždy dokument ve formátu PDF (nezamčené) včetně příloh v jednom souboru 
o velikosti do 10 MB.

4. Po provedení kontroly díla v elektronické verzi zhotovitel předá objednateli všechny hmotně zachycené 
výsledky předmětu plnění v 1 originálním výtisku, u protokolárně převzatých části díla, které měly 
drobné vady, bude předána i opravená elektronická verze.

Článek III.
Doba plnění, místo plnění

1. Kompletní dílo v elektronické verzi bude odevzdáno k přejímacímu řízení do 10 kalendářních měsíců 
od data účinnosti smlouvy. Zhotovitel provede kompletní dílo nejdéle do 12 kalendářních měsíců 
od data účinnosti smlouvy.

2. Doba plnění díla začíná nabytím účinnosti této smlouvy a předáním lokality zhotoviteli. Kompletní dílo 
bude odevzdáno k přejímacímu řízení nejpozději posledním dnem dvanáctého měsíce od data účinnosti 
smlouvy.

3. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu 
plnění (nepříznivé počasí, stav vegetace atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti 
informovat neprodleně písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. V případě, že nastalé okolnosti 
budou mít výrazný vliv na rozsah plnění díla a toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění 
díla, lze rozsah upravit formou dodatku smlouvy o dílo. V mimořádných případech si objednatel 
vyhrazuje právo zrušit realizaci díla zcela nebo z části. V případě, že lze dílo dokončit v pozdějším 
termínu, lze termín uvedený v odstavci 1 tohoto článku prodloužit o nezbytně nutnou dobu na základě 
protokolu, a to nejdéle do 31. 12. 2025.

4. Zhotovitel splní závazek založený smlouvou řádným ukončením díla a předáním jeho hmotně 
zachyceného předmětu plnění objednateli na adrese sídla objednatele.

2



5. Místem plnění je PP a EVL Horní Malše, práce budou probíhat v řece Malši od místa vtoku Kamenice 
(Eisenhutter Bach) po silniční most v Dolním Dvořišti viz mapová příloha (příloha č. 2 smlouvy). Celková 
délka řešeného toku bude činit cca 2,5 km.

Článek IV.
Předání a převzetí díla, vlastnické právo

1. V termínech uvedených v článku III. Doba plnění, místo /o/ré/w zhotovitel předá objednateli všechny 
hmotně zachycené výsledky předmětu plnění elektronicky.

2. Zhotovitel je povinen písemně (zahrnuje i elektronickou formu) oznámit 7 dnů předem, kdy bude 
elektronická verze díla připravena k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od 
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit kontrolu předaného díla a řádně v ní pokračovat. 
Po provedení kontroly předá objednatel zhotoviteli protokol o kontrole. Pokud dílo převezme, bude 
v protokolu uveden den, kdy došlo k převzetí. Jestliže zjistí objednatel již při převzetí díla drobné vady, 
s nimiž dílo převezme, uvede jejich soupis v protokolu s uvedením lhůty, v níž musí být vady 
odstraněny. Pokud bude mít dílo závažné vady, objednatel odmítne dílo převzít, důvody tohoto 
odmítnutí uvede do protokolu.

3. Po předání elektronické verze díla si objednatel vyhrazuje min. 20 pracovních dnů na kontrolu díla 
a případnou výzvu k odstranění vad (např. chybějící podklady a průzkumy atd.).

4. Po provedení kontroly díla v elektronické verzi zhotovitel předá objednateli všechny hmotně zachycené 
výsledky předmětu plnění v 1 originálním výtisku, u protokolárně převzatého díla, které mělo drobné 
vady, bude předána i opravená elektronická verze. Objednatel vyhotoví protokol o převzetí díla.

5. Zhotovitel je povinen písemně (zahrnuje i elektronickou formu) oznámit 7 dnů předem, kdy bude 
tištěné dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit kontrolu předaného díla a řádně v ní pokračovat. Po provedení 
kontroly předá objednatel zhotoviteli protokol o převzetí. Pokud dílo převezme, bude v protokolu 
uveden den, kdy došlo k převzetí. Pokud bude mít dílo drobné vady, případně závažné vady, objednatel 
odmítne dílo převzít, důvody tohoto odmítnutí uvede do protokolu s uvedením lhůty, v níž musí být 
vady odstraněny.

6. Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele.
7. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny za dílo dodatečně zapracovat do díla připomínky 

objednatele a všech orgánů či oponentů, kterým byly výsledky předány ke schválení, vzešlé 
ze schvalovacího procesu předmětu plnění, a to i když nepůjde o odstranění vad předmětu díla.

8. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.
9. Součástí díla je vlastnické právo k dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům, které 

jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí 
objednatelem.

Článek V.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Objednatel může být při realizaci díla zastupován technickým dozorem investora (dále jen TDI), který 
bude zplnomocněný ke kontrole plnění a přejímání díla včetně sepisování a podepisování předávacích 
a přejímacích protokolů, kontrole a podpisu vystavených faktur. Zhotovitel bude o případném 
zastupování objednatele TDI informován dopisem nebo e-mailem s uvedením kontaktů na TDI 
a rozsahu oprávnění TDI k zastupování objednatele.

2. Objednatel nebo TDI předá ZCHU, v němž bude prováděno zpracování díla, protokolárně v místě, které 
se bude nacházet přímo v ZCHÚ, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Termín předání bude sjednán 

dohodou zástupců smluvních stran. Pokud se smluvní strany na datu a místě předání nedohodnou, 
určí tento termín a místo objednatel nebo TDI, přičemž takové určení je pro zhotovitele závazné, 
a to nejpozději 7 dní předem. Současně s předáním ZCHÚ objednatel nebo TDI přímo na místě 

zkonkretizuje obsah díla. Konkretizace či upřesnění rozsahu díla bude zaznamenáno do protokolu.
3. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je ve smlouvě ujednáno 

a upřesněno při předání ZCHÚ (viz odst. 2 tohoto článku).

4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nebo zástupci TDI prokazatelnou formou (dopis, e-mail) 
překážky, které brání realizaci díla ve stanoveném termínu nejpozději 6 měsíců před uplynutím 
nejzazšího termínu pro provedení díla.

3



Článek VI.
Platební podmínky a fakturace

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 498 065,00 Kč bez DPH 
(slovy: čtyři sta devadesát osm tisíc šedesát pět korun českých), DPH ve výši 
21 % 104 594,00 Kč (slovy: jedno sto čtyři tisíc pět set devadesát čtyři korun českých), celková cena 
díla bude 602 659,00 Kč včetně DPH (slovy: šest set dva tisíc šest set padesát devět korun českých) 
(dále jen „cena díla").

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší náklady 
apod. Cenu díla je možno překročit pouze v případě změny sazby DPH.

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká zhotoviteli vydáním písemného protokolu o převzetí 
objednatelem nebo zástupcem TDI.

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude obsahovat název ZCHÚ a označení 

předmětu fakturace.
5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu 

splatnosti byla minimálně 30 dnů.
6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné cenové 

údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel nebo TDI oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30denní lhůta splatnosti 
(počítaná od dne doručení objednateli).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni 
poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak objednatel využije zvláštní 
způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně 
za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek VII.
Smluvní pokuta, záruka za dílo

1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla 
bez DPH (u plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle odst. 1 článku VI této smlouvy, 
a to za každý započatý den prodlení až do konečného převzetí díla dle odst. 4 článku IV. této smlouvy 
nebo do ukončení smluvního vztahu objednatelem.

2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla bez DPH (u plátců DPH) 
nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) za každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel 
neodstraní vytčenou vadu díla v termínu stanoveném v písemné výzvě objednatele nebo TDI k jejich 
odstranění, a to až do odstranění vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Lhůta 
k odstranění vad stanovená v písemné výzvě objednatelem nebo TDI činí minimálně 2 dny ode dne 
doručení výzvy zhotoviteli.

3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé 
v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta stanovena.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud 
je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést zápočet svých 
pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem.

5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny díla 
dle článku VI.

6. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 2 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

7. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v době 36 měsíců a zavazuje se dodatečně opravit 
zjištěné nedostatky díla.

4



Článek VIII.
Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 
případech:

Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat.
Bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými podmínkami 
nebo v rozporu s pokyny objednatele nebo TDI.
Bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele. Zhotovitel 
je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli nebo TDI.
Pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem považují smluvní strany případ, kdy zhotovitel 
i přes upozornění objednatele nezahájí provádění prací, i když tomu nebrání žádné vnější vlivy.

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených 
a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 
oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením 
od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty 
a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno 
vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 
a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami 
a bezpečnostními předpisy.

9. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 
vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly 
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

2. Změny této smlouvy (s výjimkou mimořádné situace dle ustanovení odst. 3 čl. III této smlouvy) lze 
činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných dodatků k této smlouvě. 
Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné 
podobě, je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, a podepsána 
vlastnoručně oběma smluvními stranami, přičemž objednatel obdrží 2 stejnopisy této smlouvy 
a zhotovitel obdrží 1 stejnopis. Je-li tato smlouva uzavřena v elektronické podobě, pak je vyhotovena 
v podobě jediného elektronického originálu podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů 
osob oprávněných jednat za smluvní strany.

5



6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této
smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které
tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet
Příloha č. 2 Mapová příloha - řešená část toku Malše

V Českých Budějovicích V Vtbí>(7£

dne ^ J . lOL *1

Ing.

jedna

6



Příloha číslo 1 smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/119/24

Specifikace prací
Cena celkem v Kč bez 

DPH
Cena celkem v Kč vč. 

DPH
1. etapa průzkumu (zima) 162 000 196 020

2. etapa průzkumu (jaro) 162 000 196 020

Přenosy 37 000 44 770

Značení, evidence 27 065 32 749

Genetika, odběry, analýza, vyhodnocení 82 000 99 220

Závěrečná zpráva, evidence NDOP 28 000 33 880

Celková nabídková cena za dílo 498 065 602 6Š9

7



Příloha číslo 2 smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/119/24

8

C7


